

CONTRATO N.º 056/2022 - Processo nº 2022/236223- decorrente da ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 – CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA- CONSTRUIR PARTES: SESPA E EMPRESA MAX MOVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTES EIRELI.

DO OBJETO: O presente termo tem como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes móveis de escritório (mesas, armários, cadeiras, poltronas, longarinas e outros) para Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, conforme Edital e o Termo de Referência que constam no processo 2022/236223.

DO VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 13.912.757,44 (treze milhões, novecentos e doze mil, setecentos e cinquenta e sete reais, quarenta e quatro centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. SOLIC.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.5	Gaveteiro com rodízios de 03 gavetas - 400 x 460 x 590	UND.	409	R\$ 1.190,00	R\$ 486.710,00
1.8	Armário alto com 02 portas baixas e 02 prateleiras 800x500x1600	UND	140	R\$ 2.030,00	R\$ 284.200,00
1.10	Armário baixo com 04 portas, 02 prateleiras 2000x500x800	UND	255	R\$ 4.170,00	R\$1.063.350,00
1.12	Balcão reto 1400 x 600 x 1100 mm	UND	62	R\$2.900,00	R\$ 179.800,00
1.13	Balcão em L 1400 x 1400 x 600 x 1100 mm	UND	76	R\$ 3.200,00	R\$ 243.200,00
1.14	Mesa Reunião semi oval 2400 x 1000 x 745 mm	UNID.	100	R\$ 3.150,00	R\$ 315.000,00
1.19	Mesa em L - 1600 x 1800 x 700 x 600 x 745 mm	UND.	65	R\$ 2.200,00	R\$ 143.000,00
1.21	Mesa retangular - 1000 x 600 x 745 mm	UND.	280	R\$ 1.190,00	R\$ 333.200,00
1.22	Mesa retangular - 1200 x 600 x 745 mm	UND	345	R\$ 1.220,00	R\$ 420.900,00
1.23	Mesa retangular - 1360 x 600 x 745 mm	UND	270	R\$ 1.320,00	R\$ 356.400,00
1.24	Plataforma 02 lugares inicial	UND	30	R\$ 3.400,00	R\$ 102.000,00
1.25	Plataforma 02 lugares	UND	63	R\$ 3.250,00	R\$ 204.750,00
1.26	Plataforma 02 lugares final	UNID.	75	R\$ 3.400,00	R\$ 255.000,00
2.1	Longarina plástica 03 lugares sem braço	UND.	200	R\$ 2.150,00	R\$ 430.000,00
2.2	Longarina plástica 04 lugares sem braço	UND.	150	R\$ 2.600,00	R\$ 390.000,00
2.3	Longarina estofada 03 lugares	UND	121	R\$ 3.600,00	R\$ 435.600,00
2.4	Longarina estofada 04 lugares	UND	300	R\$ 3.910,00	R\$1.173.000,00
2.5	Auditório com prancheta	UND	650	R\$ 3.290,00	R\$2.138.500,00
2.8	Cadeira giratória operacional espaldar alto	UND	307	R\$ 2.564,00	R\$ 787.148,00
2.9	Cadeira giratória operacional espaldar médio	UNID.	465	R\$ 1.900,00	R\$ 883.500,00
2.10	Cadeira giratória com braço regulável	UND.	431	R\$ 1.390,00	R\$ 599.090,00
2.11	Cadeira giratória encosto em tela com apoio de cabeça	UND.	151	R\$ 4.078,00	R\$ 615.778,00
2.14	Cadeira giratória	UND	243	R\$ 2.678,00	R\$ 650.754,00
2.19	Cadeira fixa	UND	872	R\$ 1.430,02	R\$1.246.977,44
4.12	Conjunto refeição adulto	UND	50	R\$ 3.498,00	R\$ 174.900,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: 8338, Elemento de Despesa: 449052 e Fonte de Recurso: 0103; 0303; 0101; 0301; 0149 e 0349.

Vigência: 22/06/2022 a 21/06/23

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2022

Ordenador: SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, RÔMULO RODOLFO GOMES.

Protocolo: 818202

CONTRATO N.º 057/2022 - Processo nº 2022/236223- decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 12/2021 - Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 011/2021 - CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR.

PARTES: SESPA E EMPRESA CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DONANA COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI.

DO OBJETO: O presente termo tem como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes móveis de escritório (mesas, armários, cadeiras, poltronas, longarinas e outros) para Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA, conforme especificações constantes no Termo de Referência constante no processo 2022/236223.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. SOLIC.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.4	ESTANTE DESMONTÁVEL COM 6 PRATELEIRAS	UND	250	1.320,00	R\$330.000,00
3.8	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS	UND.	230	R\$ 3.887,00	R\$ 894.010,00
3.10	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS	UND	300	R\$ 2.807,00	R\$ 842.100,00
3.14	BELICHE EM AÇO SEM COLCHÃO	UND	38	R\$ 2.050,00	R\$ 77.900,00

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 2.144.010,00 (Dois milhões, cento e quarenta e quatro mil e dez reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: 8338, Elemento de Despesa: 449052 e Fonte de Recurso: 0103; 0303; 0101; 0301; 0149 e 0349.

Vigência: 22/06/2022 a 21/06/23

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2022

Ordenador: SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, RÔMULO RODOLFO GOMES.

Protocolo: 818214

**CONTRATO Nº 60/2022
PROCESSO Nº 2022/214484**

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de equipamentos de informática, para atender à SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA/SESPA, com o intuito de suprir as necessidades dos setores bem como proporcionar o bom andamento dos serviços.

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2022

VIGÊNCIA: 22/06/2022 À 21/06/2023

VALOR TOTAL: R\$1.266.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8338; Elemento de Despesa: 449052; Fonte de Recurso: 0149 / 0349 / 0103 / 0301 / 0303

CONTRATADA: INTELBRAS S.A. INDÚSTRIA DE TELECOMUNICAÇÃO ELETRÔNICA BRASILEIRA

ENDEREÇO: Rodovia BR 101, KM 210 – Área Industrial de São José/SC - CEP: 88104-800

ORDENADOR DE DESPESA: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS

Protocolo: 818061

TERMO ADITIVO A CONTRATO

**13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 70/2016 -
PROCESSO: 2022/508006**

PARTES: SESPA E A EMPRESA E B CARDOSO EIRELI

DO OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a repactuação dos preços do Contrato firmado entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula décima segunda, em decorrência da Convenção Coletiva de Trabalho – 2022/2023 – SEAC-PA X SINELPA/PA, registrada em 12/04/2022 no MTE sob nºPA 0000194/2022.

DO VALOR: 1- Com a presente repactuação, o valor atual anual do contrato passará para o valor de R\$4.427.376,84 (Quatro milhões, quatrocentos e vinte sete mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), resultando no aumento de R\$366.248,24 (Trezentos e sessenta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e quatro centavos), perfazendo percentual de aumento de 8,77%; 2- O valor atual mensal passará para valor de R\$368.948,07 (Trezentos e sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e oito reais e sete centavos); 3- Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir de 01/01/2022.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A presente despesa esta prevista na seguinte Dotação Orçamentária: 8288, Elemento de Despesa: 339037 e Fonte de Recurso: 0103006360;

DA RATIFICAÇÃO: Permanecem ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 70/2016, não alteradas por este instrumento.

DATA DA ASSINATURA: 22/06/22

Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretario Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020- Ordenador de despesa

Protocolo: 818667

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 054/SESPA/2021**

Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à matéria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo prosseguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico SRP nº 054/SESPA/2021, no valor total de R\$ 480.930,00 (quatrocentos e oitenta mil, novecentos e trinta reais).

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de medicamentos básicos, para atender aos pacientes da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará (SUSIPE), por um período de 12 (doze) meses.

EMPRESAS VENCEDORAS:

1. F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ Nº 04.949.905/0001-63, foi a vencedora dos itens 02, 06, 07, 08 e 17 pelo critério de menor preço, no valor total de R\$ 70.930,00 (setenta mil, novecentos e trinta reais).
2. CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 05.003.408/0001-30, foi a vencedora dos itens 19 e 20 pelo critério de menor preço, no valor total de R\$ 113.130,00 (cento e treze mil, cento e trinta reais).
3. A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 32.137.731/0001-70, foi a vencedora dos itens 03, 15 e 18 pelo critério de menor preço, no valor total de R\$ 141.400,00 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos reais).
4. POLYME4DH EIRELI, CNPJ Nº 63.848.345/0001-10, foi a vencedora dos itens 01, 04, 05, 09, 10, 11, 12, 13 e 16 pelo critério de menor preço, no valor total de R\$ 155.470,00 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais).

Valor total do Pregão Eletrônico SRP nº 054/SESPA/2021: R\$ 480.930,00 (quatrocentos e oitenta mil, novecentos e trinta reais).

Belém (PA), 23 de junho de 2022.

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA.

Protocolo: 818666